

4. sjednica Senata Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u akademskoj 2024./2025. održana 7. veljače 2025.

- **Potvrda statusa gostujućih nastavnika na Akademiji za umjetnost i kulturu**

izv. prof. Balázs Kocsár

Na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku provjere ispunjavanja uvjeta statusa međunarodno priznatog profesora, Odluke Akademijskog vijeća i pozitivnog Izvješća Stručnog povjerenstva za provjeru uvjeta za priznavanje statusa međunarodno priznatog znanstvenika u statusu gostujućeg nastavnika na Akademiji za umjetnost i kulturu, Senat je donio Odluku o potvrdi statusa gostujućeg nastavnika izv. prof. Balázsu Kocsáru, državljaninu Republike Mađarske. Uglednom inozemnom profesoru u statusu gostujućeg nastavnika povjerava se izvođenje nastave na kolegijima *Operni studio* i *Studij opernih uloga* na sveučilišnom prijediplomskom studiju Pjevanje u akademskim godinama 2024./2025. i 2025./2026.

izv. prof. Jelena Sitar Cvetko

Na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku provjere ispunjavanja uvjeta statusa međunarodno priznate profesorice, Odluke Akademijskog vijeća i pozitivnog Izvješća Stručnog povjerenstva za provjeru uvjeta za priznavanje statusa međunarodno priznate znanstvenice u statusu gostujućeg nastavnika na Akademiji za umjetnost i kulturu, Senat je donio Odluku o potvrdi statusa gostujućeg nastavnika izv. prof. Jeleni Sitar Cvetko, državljanke Republike Slovenije. Uglednoj inozemnoj profesorici u statusu gostujućeg nastavnika povjerava se izvođenje nastave na kolegijima *Dramatizacija (lutkarski tekst za djecu) 1*, *Dramatizacija bajke/pripovijesti i Dramatizacija (lutkarski tekst za odrasle) 2* na sveučilišnom diplomskom studiju Lutkarska režija u akademskim godinama 2024./2025. i 2025./2026.

doc. Martina Maurič Lazar

Na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku provjere ispunjavanja uvjeta statusa međunarodno priznate profesorice, Odluke Akademijskog vijeća i pozitivnog Izvješća Stručnog povjerenstva za provjeru uvjeta za priznavanje statusa međunarodno priznate znanstvenice u statusu gostujućeg nastavnika na Akademiji za umjetnost i kulturu, Senat je donio Odluku o potvrdi statusa gostujućeg nastavnika doc. Martini Maurič Lazar, državljanke Republike Slovenije. Uglednoj inozemnoj profesorici u statusu gostujućeg nastavnika povjerava se izvođenje nastave na kolegijima *Glumački trening za redatelja 1* i *Glumački trening za redatelja 2* na sveučilišnom diplomskom studiju Lutkarska režija u akademskim godinama 2024./2025. i 2025./2026.

- **Potvrda statusa gostujućih nastavnika na Ekonomskom fakultetu**

prof. dr. hab. Lukasz Jablonski

Na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku provjere ispunjavanja uvjeta statusa međunarodno priznatog profesora, Odluke Fakultetskog vijeća Ekonomskog fakulteta u Osijeku i pozitivnog Izvješća Stručnog povjerenstva za provjeru uvjeta za priznavanje statusa međunarodno priznatog znanstvenika u statusu gostujućeg nastavnika na Ekonomskom fakultetu u Osijeku, Senat je donio Odluku o potvrdi statusa gostujućeg nastavnika prof. dr. hab. Lukaszu Jablonskom, državljaninu Republike Poljske. Uglednom inozemnom profesoru u statusu izvanrednog profesora povjerava izvođenje nastave na kolegiju *Korporativne financije* na sveučilišnom diplomskom studiju Poslovna ekonomija, smjer Financijski menadžment u ljetnom semestru akademskoj 2024./2025. godini.

prof. dr. hab. Marek Jablonski

Na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku provjere ispunjavanja uvjeta statusa međunarodno priznatog profesora, Odluke Fakultetskog vijeća Ekonomskog fakulteta u Osijeku i pozitivnog Izvješća Stručnog povjerenstva za provjeru uvjeta za priznavanje statusa međunarodno priznatog znanstvenika u statusu gostujućeg nastavnika na Ekonomskom fakultetu u Osijeku, Senat je donio Odluku o potvrdi statusa gostujućeg nastavnika prof. dr. hab. Mareku Jablonskom, državljaninu Republike Poljske. Uglednom inozemnom profesoru u statusu izvanrednog profesora povjerava izvođenje nastave na kolegiju *Trendovi tržišta rada* na sveučilišnom diplomskom studiju Poslovna ekonomija, smjer Menadžment u ljetnom semestru akademskoj 2024./2025. Godini.

- **Potvrda statusa gostujućeg nastavnika dr. sc. Midhata Jašića na Fakultetu turizma i ruralnog razvoja u Požegi**

Na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku provjere ispunjavanja uvjeta statusa međunarodno priznatog profesora, Odluke Fakultetskog vijeća Fakulteta turizma i ruralnog razvoja u Požegi i pozitivnog Izvješća Stručnog povjerenstva za provjeru uvjeta za priznavanje statusa međunarodno priznatog znanstvenika u statusu gostujućeg nastavnika na Fakultetu turizma i ruralnog razvoja u Požegi, Senat je donio Odluku o potvrdi statusa gostujućeg nastavnika dr. sc. Midhatu Jašiću, državljaninu Republike Bosne i Hercegovine. Uglednom inozemnom profesoru u statusu gostujućeg nastavnika povjerava se izvođenje nastave na kolegiju *Prehrana posebnih skupina potrošača* na stručnom prijediplomskom studiju Enogastronomija u akademskoj 2024./2025.

- **Potvrda statusa gostujućeg nastavnika prof. dr. sc. Siniše Kovača na Kineziološkom fakultetu**

Na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku provjere ispunjavanja uvjeta statusa međunarodno priznatog profesora, Odluke Fakultetskog vijeća Kineziološkog fakulteta Osijek i pozitivnog Izvješća Stručnog povjerenstva za provjeru uvjeta za priznavanje statusa međunarodno priznatog znanstvenika u statusu gostujućeg nastavnika na Kineziološkom fakultetu Osijek, Senat je donio Odluku o potvrdi statusa gostujućeg nastavnika prof. dr. sc. Siniši Kovaču, državljaninu Bosne i Hercegovine. Uglednom inozemnom profesoru u statusu redovitog profesora

u trajnom izboru povjerava se izvođenje nastave na kolegiju *Biomehanika* na sveučilišnom prijediplomskom studiju Kineziologija u ljetnom semestru u akademskoj 2024./2025.

- **Prijedlozi kandidata za izbor rektora i utvrđivanje liste kandidata za izbor rektora Sveučilišta u Osijeku u mandatu 2025. -2029.**

Na temelju Izvješća Izbornog povjerenstva o prikupljenim prijedlozima kandidata za izbor rektora Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u mandatu 2025. – 2029., Senat utvrđuje listu **kandidata za izbor rektora**. Prijedlog kandidata, prof. dr. sc. Drage Šubarića, za izbor rektora Sveučilišta u Osijeku u mandatu 2025. – 2029 dostavio je ovlašteni predlagatelj: Fakultetsko vijeće Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u sastavu Sveučilišta u Osijeku.

Životopis kandidata s opisom znanstvenog, nastavnog i stručnog rada te Program rada kandidata za izbor rektora Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u mandatu 2025. – 2029. godine objavljen je 7. veljače 2025. godine na mrežnoj stranici Sveučilišta u Osijeku.

- **Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku – uvjeti upisa i sustav bodovanja za prijediplomske studije Edukacijska rehabilitacija i Logopedija za akademsku godinu 2025./2026.**

Na temelju prijedloga Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti, Senat je donio Odluku o uvjetima upisa i sustavu bodovanja za upis studenata u I. godinu sveučilišnih prijediplomskih studija **Edukacijska rehabilitacija** (upisna je kvota 42 redovita i 40 izvanrednih studenata) i **Logopedija** (upisna je kvota 43 redovita studenta) za akademsku godinu 2025./2026. na Fakultetu za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku.

- **Natječaj za dodjelu studentskih stipendija i potpora Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u akademskoj 2024./2025. godini**

U skladu s Odlukom Rektora Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku o broju i visini iznosa studentskih stipendija i potpora od 21. siječnja 2025., Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku raspisuje Natječaj za dodjelu studentskih stipendija i potpora Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za akademsku godinu 2024./2025. studentima u redovitom statusu prijediplomskih, diplomskih, integriranih prijediplomskih i diplomskih studija te stručnih prijediplomskih i diplomskih studija u sljedećim kategorijama:

- stipendije za izvrsnost – 35 stipendija
- stipendije studentima aktivnim sportašima – 3 stipendije
- stipendije studentima u stanju socijalne potrebe – 30 stipendija
- potpore studentima u stanju socijalne potrebe – 2 potpore.

- **Razrješenje i imenovanje člana Povjerenstva za sport, tjelesnu i zdravstvenu kulturu**

Na prijedlog Rektora Sveučilišta, Senat je donio Odluku o imenovanju Petra Keržea, višeg predavača Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija, za člana Povjerenstva za sport, tjelesnu i zdravstvenu kulturu. Zoran Vladović, viši predavač Pravnog fakulteta Osijek, razrješuje se članstva u navedenom Povjerenstvu zbog odlaska u mirovinu.

- **Sveučilišno izdavaštvo**

Povjerenstvo za izdavačku djelatnost razmatralo je prijedlog za izdavanje sveučilišnog udžbenika pod nazivom **Pravna regulativa javnog zdravstva u Republici Hrvatskoj**” autora doc. dr. sc. Slavka Čandrlića, doc. dr. sc. Marije Čandrlić i izv. prof. dr. sc. Ivana Miškulina te utvrdilo da su ispunjeni svi uvjeti prema Pravilniku o izdavačkoj djelatnosti Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. Na prijedlog Povjerenstva, Senat je donio odluku o izdavanju suglasnosti za izdavanje navedenog sveučilišnog udžbenika. Također, Povjerenstvo za izdavačku djelatnost razmatralo je prijedlog za izdavanje sveučilišnog zbornika radova pod nazivom **„Zbornik radova Znanstvenog simpozija Dvjestota obljetnica Ivana Filipovića (1823. – 2023.)”**, urednika izv. prof. dr. sc. Snježane Dubovicki, prof. dr. sc. Emine Berbić Kolar, dr. sc. Pavla Nujića i dr. sc. Anice Bilić, znanstvene savjetnice u trajnom izboru. Na prijedlog Povjerenstva, Senat je donio odluku o izdavanju suglasnosti za izdavanje navedenog sveučilišnog zbornika radova.

- **Prihvatanje godišnjeg Akcijskog plana za realizaciju Strategije Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za 2025. godinu**

Senat je prihvatio Akcijski plan za provedbu Strategije Sveučilišta (strateški ciljevi, zadatci i aktivnosti sastavnica) za: obrazovanje i osposobljavanje; istraživanje, inovacije i transfer tehnologije; internacionalizaciju; visoko učilište i okruženje; ljudske i materijalne resurse; obnovu i razvoj sveučilišta te sustav upravljanja kvalitetom.

- **Suorganizacija simpozija i znanstvenog skupa**

Odlukom Senata Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku prihvaćena je suorganizacija 60. hrvatskog i 20. međunarodnog simpozija agronoma pod geslom **„Agriculture for better tomorrow - Innovation and entrepreneurship“** koji će se održati od 1. do 6. lipnja 2025. u Bolu na Braču. Cilj je simpozija prikazati recentni znanstveni, stručni i obrazovni rad hrvatskih i međunarodnih stručnjaka, omogućujući nesmetan prijenos najnovijih dostignuća u svim granama poljoprivredne proizvodnje, te poticanje suradnje i povezivanja znanstvenika, istraživačkih institucija,

sveučilišnih alijansi te stručnjaka iz industrije, uključujući poljoprivredne proizvođače iz Republike Hrvatske i inozemstva.

Odlukom Senata Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku prihvaćena je suorganizacija **znanstvenog skupa 150. obljetnica rođenja Luke Lukića, učitelja, etnologa, etnomuzikologa (1875. – 2025.)** koji će se održati 4. i 5. prosinca 2025. u Klakaru i Slavonskom Brodu. Namjera je skupa okupiti znanstvenike i stručnjake koji će svojim radom upotpuniti dosadašnje spoznaje o Luki Lukiću te promovirati važnost i utjecaj slavonskih učitelja u kraju u kojem su živjeli i radili.